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Kiedyś była dowodem potęgi zaborczej monarchii. Imponowała rozmachem i nowoczesnością. Dziś Twierdza
Kraków służy pokojowym celom i jest naszym dziedzictwem. To dziedzictwo szczególne, które nie tyle wrosło
w krajobraz miasta i okolic, co dosłownie je uformowało.

Twierdza Kraków powstała w czasach, gdy nie było wolnej Polski, ale w Krakowie można było
swobodnie rozmawiać, pisać, wymieniać korespondencję po polsku. W mieście otoczonym przez
austriackie forty, których załoga mówiła różnymi językami i wyznawała różne religie. Działo się to
podczas belle epoque, w czasach drugiej rewolucji przemysłowej, gdy wydawało się, że rozwój nauki
w różnych dziedzinach sprawi, że życie ludzi będzie dłuższe, łatwiejsze, przyjemniejsze. Wiele z tych
wynalazków stosowano w fortach, budynkach i infrastrukturze w celach militarnych.

Dziś świat wygląda już zupełnie inaczej. Inne jest również nasze spojrzenie na to, jak Twierdza Kraków
może służyć mieszkańcom. Po wielu latach w Twierdzy Kraków dostrzeżono architektoniczne piękno,
ostoję zieleni, walory krajobrazowe i przestrzeń, w którym przeszłość spotyka się z teraźniejszością.

Dlatego potencjał projektu, jakim jest Twierdza Kraków, przedsięwzięcie rozwijane przez Gminę
Miejską Kraków, jest szczególny. Ma on przybliżać historię i dziedzictwo kompleksu budynków i
infrastruktury obejmującej całe miasto. Część obiektów trafiła w ręce cywilnych instytucji,
przedsiębiorstw i organizacji pozarządowych, które przywróciły je do życia. Dziś to miejsca życia
kulturalnego, naukowego, sportowego lub medycznego. W niektórych mieszczą się muzea, inne
oferują piękne widoki panoramiczne na Kraków i okolice. Prawie wszystkie zaś stoją w zieleni, która
zapewnia ciszę i wytchnienie w tętniącym życiem Krakowie. Razem pokazują, jak wciąż są powiązane
ze sobą dawną infrastrukturą forteczną i jak płynnie wkomponowały się w miasto. Nowa odsłona
historii Twierdzy Kraków toczy się na naszych oczach.

Twierdza czeka na odkrycie swoich tajemnic. Chce nas zaskoczyć swoimi dziejami i potencjałem.
Zaprasza nas do eksploracji, podróży w czasie i aktywnego wypoczynku z historią w tle.


